平成３０年第９回佐伯市教育委員会会議録

１ 日 時   平成３０年９月２５日（火）

        開会 １５時００分  閉会 １６時０８分

２ 場 所   佐伯市教育委員会 教育委員会室

３ 出席者の氏名

教育長 土﨑 谷夫

委 員 桑門 超        委 員 米倉 ゆかり

委 員 岩佐 礼子       委 員 平井 國政

４ 事務局

 教育部長    狩生 浩司   教育総務課長  吉村 岩雄

学校教育課長  髙野 徹    社会教育課長  淡居 宗則

体育保健課長  榎 英樹

本日の書記   総括主幹 須山 禎宏  副主幹 團塚 竜二

５ 付議した議案   １件

６ 報告事項等    ４件

７ その他      ０件

８ 傍聴人      ０名

開   会

教育長   ただいまから平成３０年第９回佐伯市教育委員会を開会します。

事務局   （出席委員の確認）

前回会議録の承認

教育長   前回の第８回教育委員会の会議録の承認を桑門委員お願いいたします。

      （会議録に署名）

教育長の報告

・8/27 小中学校始業式（２学期）

・8/29～9/19 第４回佐伯市議会定例会

・9/8～ 第 71 回大分県民体育大会（県南）

  ・9/15～16 イングリッシュキャンプ

  ・9/16～ 小学校運動会

  ・10/6～ 国民文化祭等

議   案

【議 事】

議案第 32 号 佐伯市教育委員会表彰の被表彰者の選考について

教育長   それでは議事に入りたいと思います。議案第 32 号佐伯市教育委員会表彰の被表彰

者の選考について、担当からお願いします。

教総課長  議案第 32 号佐伯市教育委員会表彰の被表彰者の選考について、佐伯市教育委員会

表彰規則第４条の規定に基づき、別紙の者を選定することについて、教育委員会

の承認を求めるものであります。今回の推薦につきましては４中学校長からで、

１人目は佐伯南中学校長から「佐伯典香さん」で推薦理由は九州中学校陸上競技

大会優勝２年連続優勝、２人目は東雲中学校長から「管さくらさん」で推薦理由

は九州中学校陸上競技大会準優勝、３、４人目は昭和中学校長から「吉見陽生さ

ん」で推薦理由は九州中学校体操競技大会個人総合２位、「入江崇也さん」で推薦

理由は九州中学校水泳競技大会２位です。表彰の基準につきましては７ページの

佐伯市教育委員会表彰実施要綱第２条第５号の「県予選、県選抜等を通過し、九

州、西日本大会規模以上の大会等において、優秀な成績（入賞）を収めたもの」

となっています。今回の推薦は当該推薦者（４人）以外の推薦はありませんでし

た。説明は以上です。

教育長   佐伯市教育委員会表彰実施要綱の表彰基準には一般・社会人の方が対象となる項

目が多数ありますが今年は中学生のみの推薦となっております。何かご意見、質

問はありませんか。

岩佐委員  毎年、被表彰者の人数（限度）は決まっているのか。

教総課長  決まっていません。実績に応じて推薦を行い表彰しています。

教育長   その他ご意見、ご質問はありませんか。なければ、提案のとおり承認してもよろ

しいですか。

各委員   （全委員から「はい」との意見あり）

教育長   提案のとおり承認されました。

教育長   以上で予定した議事を終了します。ありがとうございました。

報告事項等

（１）平成 30 年第４回定例会一般質問について（教育委員会関係）

（２）学校教職員との意見交換会について

（３）佐伯市学校給食調理等業務委託事業のスケジュールについて

（４）次回教育委員会までの主要行事について

教育長   以上報告事項、その他に報告事項等ありませんか。

（確認：特になし）

特にないようですので、以上で本日の第９回佐伯市教育委員会を終了します。

                            終了１６時０８分